
Hřbitov Valtice-Oprava střechy hlavní budovy** investor: Město Valtice,náměstí Svobody 21,691 42 Valtice** 
D.2  Uzemnění a bleskosvod ** Dokumentace určena pro provedení stavby ** 
 

S t r á n k a  1 | 4 
 

1 

D.2.1   T e c h n i c k á     z p r á v a   
( uzemnění  a  bleskosvod  dle  ČSN EN 62305 -1 až 4, ed.2 ) 
obsah 
1.1    Předmět projektového řešení 
1.2    Základní technické údaje 
1.3    Vnější vlivy 
1.4    Jímací soustava 
1.5    Svody 
1.6    Uzemnění  
1.7   Pasivní antikorozní ochrana dle ČSN 332000-5-54, ed.3 
1.8   Bezpečnost provozu 
1.9   Svodiče bleskových proudů a přepětí  
1.10   Dostatečná vzdálenost s 
_______________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ve  Valticích   dne  02.03. 2020 
Vypracoval : Ing.Josef Hájek aut.ing. 
číslo autorizace  ČKAIT ** 1001106 ** 
 

 
1.1  Předmět projektového řešení 
Předmětem projektového řešení je   uzemnění a bleskosvod -  vnější ochrana před bleskem dle ČSN EN 
62305-1 až 4 ,ed.2.Dokumentace  je určena pro provedení stavby. 

 Jedná se o zděnou  budovu -   rozměry  cca 34,5 x 10,8m; výška věže 14,8m. 
 Nadzemní část bleskosvodu je v provedení AlMgSi Ф8mm. 
 Svody AlMgSi Ф8mm, vodič CuI nad zemí ( celkem3,5m) ,  na povrchu. 
 Upevnění vodiče AlMgSi Ф8mm je po 1m.  
 !!! Všechny svorky,podpěry v provedení NEREZ; 
 !! nutno kontrolovat dodavatele,aby nenahradil svorky nerez za FeZn 

1.2  Základní technické údaje 
Předpokládaný max. měrný odpor  půdy  .............. 500 ohmmetrů. 
Zemní odpor   uzemňovací soustavy  ................. max. 10 ohmů 
Důležité    normy  a  vyhlášky :  
 celá nová řada pravidel  pro elektroinstalaci budov ČSN 33 20 00 - 
ČSN EN 62305-1 až 4 ,ed.2   ……  ochrana před bleskem    
ČSN    332130,  ed.3 - vnitřní   el.rozvody – viz instalační zóny 
ČSN  33 20 00-5-51  ed.3- výběr.el.zařízení s ohledem na vnější vlivy  
ČSN  33 01 65 -ed2 - barevné značení  vodičů   
ČSN 33 20 00 -5-54 ed.3 -  uzemnění a ochranné vodiče 
ČSN 33200-4-470- použití   ochranných opatření  
ČSN 33 20 00- 471- opatření k zajištění ochrany před el.proudem 
ČSN 33 20 00-5-52 ed.2 - ochrana proti nadproudům 
ČSN 3320 00-5-52 ed.2 - kladení a stavba  el.vedení  
Zákon č.22/1997  o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů,ve znění zákona 
č.71/2000Sb 
NV č.168/1997 ;169/97  ,kterým se stanoví technické požadavky na el.zařízení nízkého napětí  
Vyhl.553/90Sb., 20/79 Sb. - vyhrazená el.zařízení  
Vyhl. 50/78Sb, 98/82 Sb. - o odborné způsobilosti v elektrotechnice 
Zákon číslo  458/2000Sb. O podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích 
Zákon číslo 406/2000 Sb.o hospodaření s energií 
Předpis č. 117/2016 Sb.Nařízení vlády o posuzování shody výrobků z hlediska elektromagnetické kompatibility při 
jejich dodávání na trh 
Předpis č. 118/2016 Sb.Nařízení vlády o posuzování shody elektrických zařízení určených pro používání v určitých 
mezích napětí při jejich dodávání na trh 
 
třída LPS :  III  –  třída ochrany  -  dle řízení rizika  ČSN EN 62305-2,ed.2 

 metoda   ochranného úhlu  
 jednotná jímací soustava,tj.jímací soustavy jednotlivých střech jsou propojeny  
 jímací  soustava   - hřebenový vodič AlMgSi Ф8mm  na podpěrách -PV23,SSnerez(po oplechování) ;    

po 1m 
 svorky  v  nadzemní části  v provedení   NEREZ  



Hřbitov Valtice-Oprava střechy hlavní budovy** investor: Město Valtice,náměstí Svobody 21,691 42 Valtice** 
D.2  Uzemnění a bleskosvod ** Dokumentace určena pro provedení stavby ** 
 

S t r á n k a  2 | 4 
 

2 

  krytina střechy  na svahu  
 Vodiče AlMgSi Ф8mm především po oplechování,titanzinkový plech 
 členitý objekt s různými výškami střech   
 samostatně stojící objekt – předměstské prostředí 
  uzemnění  : vodič  FeZn Ф10mm+ zemnící tyče ;antikorozní ochrana 
 U každého svodu zemnící tyč FeZn ZT2.0, plný průřez Ф28mm/SJ02 
 Na komínu : byt správce,jímač ;nerez drát  Ф10mm,přesah 1m 

 
1.3  Vnější vlivy 
V  projektovaném řešení se vyskytují   třídy vnějších vlivů dle ČSN 332000-5-51, ed.3  : venkovní    třídy    
AA8, AD3 , AB8,BC3;AE3,AF2,AL2,AM2,AN2,AQ2, xx 1  

 
 
1.4  Jímací soustava 

 nadzemní část bleskosvodu v provedení AlMgSi Ф8mm  na podpěrách po 1m  na PV23nerez,SSnerez  
 pomocné jímače 0,7m nad hřebenem; AlMgSi Ф8mm Φ8mm   , 3 x SUnerez 
 antény   STA budou instalovány izolovaně,nebudou s jímací soustavou propojeny;projekt dále neřeší 
 

1.5  Svody 
 svislé svody tvoří  vodiče AlMgSi Ф8mm na PV1p-55,po 1m 
 SZ nerez  u každého svodu : označit štítkem  – číselné značení  
 SZ nerez v= cca 3m 
 Ochranné úhelníky  :  nejsou použity 
 počet svodů :  9 
 9 x izolovaný vodič CuI 830 208,o délce 3,5m; nad terénem je svod řešený jako   izolovaný  DEHN CuI 

vodič,délka 3,5m;Ф20mm;zabraňuje dotykovému napětí; SZ je umístěna ve výšce 3m 
 Na jímací soustavu se napojí i kříž na věži,tj.nejvyšší bod stavby 



Hřbitov Valtice-Oprava střechy hlavní budovy** investor: Město Valtice,náměstí Svobody 21,691 42 Valtice** 
D.2  Uzemnění a bleskosvod ** Dokumentace určena pro provedení stavby ** 
 

S t r á n k a  3 | 4 
 

3 

 
 
1.6  Uzemnění  

  FeZn Ф10mm   + zemnící tyče ZT2.0/2m plná kulatina 
 Zemnící tyč je u každého svodu 
 Výkop 35/50     
 Zemní odpor  uzemňovací soustavy   max. 10 Ω . 
  V  zemi  FeZn  Φ 10mm s antikorozní úpravou 

 
ČSN 33 20 00-5-54 ed.3 ………..uzemnění a ochranné vodiče 
1.7 Pasivní antikorozní ochrana dle ČSN 3320005-54 ,ed.3 
Dle ČSN 33 2000-5-54 ed.2 NA.7- ochrana proti korozi pasívní ochranou –asfaltovou zálivkou,licí 
pryskyřicí,antikorozní páskou: 

 všechny spoje zemničů a podzemní spoje uzemňovacích přívodů 
 uzemňovací přívody při přechodu do půdy nejméně 30cm pod povrch a 20cm nad povrch 
 na přechodu z betonu do země nejméně 30 cm v betonu a 100 cm v zemi 
 na přechodu z betonu na povrch nejméně 10 cm v betonu a 20 cm nad povrchem 
 Pasívní ochrana - gumoasfalt,asfalt + juta- nutno chránit veškeré svorky v zemi !! 

 1.8 Bezpečnost provozu 
 Bude provedena výchozí revize  bleskosvodu dle ČSN 33 2000-6,ed.2, ČSN 33 15 00 a dále  
 budou prováděny  periodické revize bleskosvodu.  
Zákaz práce ve výškách  při dešti,za bouřky,sněžení,námrazy,pří teplotě pod – 10°C; noci;za větru nad 8m/s; 
zákaz práce při dohlednosti pod 30 m ; viz vyhláška ČÚBP a ČBÚ č.324/1990Sb. o bezpečnosti práce a 
tech.zařízení při stavebních pracích ;dodržet bezpečnost při svářečských pracích na střeše 
ČSN EN 363 - osobní ochranné prostředky proti pádům z výšky.Systémy zachycení pádu. 
ČSN EN 358 – osobní prostředky pro pracovní polohování a prevenci proti proti pádům z výšky.Pracovní 
polohovací systémy.  
Pozor na nátěrové hmoty a ředidla či jiné hořlavé látky,které se misťují mimo dosah prací prováděných 
s otevřeným ohněm – viz § 21 vyhl.21/1996 Sb. 

 nařízení vlády č.591/2006Sb. o bezpečnosti práce na staveništích 
 nařízení vlády č.21/2003Sb. – technické požadavky na osobní ochranné prostředky 
 nařízení vlády č.378/2001Sb. – bezpečný provoz používání strojů,technických zařízení,přístrojů a 

nářadí 
 ČSN EN 50110-1; ČSN EN 50110-2  : obsluha a práce na el.zařízeních 
 při provádění stavebních prací je nutné dodržovat zákon č. 309/2006 Sb., nařízení vlády č. 101/2005, 

které se týkají problematiky bezpečnosti práce.  
 Pracovníci budou vybaveni ochrannými pomůckami a při výstavbě bude nutné dodržovat technologický 

postup. Při práci ve výškách budou pracovníci zajištěni bezpečnostními závěsy. 
 instalace se provede dodavatelsky – renomovanou  odbornou firmou  
 veškeré zemní práce ručně 



Hřbitov Valtice-Oprava střechy hlavní budovy** investor: Město Valtice,náměstí Svobody 21,691 42 Valtice** 
D.2  Uzemnění a bleskosvod ** Dokumentace určena pro provedení stavby ** 
 

S t r á n k a  4 | 4 
 

4 

 dodavatel vytyčí  případné zemní sítě  

1.9  Svodiče  bleskových proudů   a  přepětí   
Instalovat svodiče přepětí SPD1,SPD2 ,SPD3- dle ČSN EN 62305-4. 
Koordinovaná ochrana  dle ČSN EN 62305-4 ed.2  :   od jednoho výrobce. 
Do  rozváděčů  objektu instalovat kombinované svodiče přepětí SPD1+SPD2+ SPD3, pro bleskový proud 
min.12,5kA;  (vlna 10/350 μs); řeší se v rámci   vnitřní instalace;do všech rozváděčů. 
Svodiče lze instalovat až za elektroměrem. 
Svodiče se instalují v rámci vnitřní elektroinstalace 
 

1.10  Dostatečná vzdálenost s   

   

 

  

   

   

   

   

   

 
 
 
  
 
 
 
 


